TERÇA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 20132 CADERNO 2

5812879/MARCKSON MARCELO BATISTA CAMPOS (AGENTE
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/05/2013 a
07/05/2013
6011937/MICHAEL PAULO DA SILVA REGO (AGENTE PRISIONAL)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 05/05/2013 a 07/05/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551920

PORTARIA: 1539/2013
Objetivo: conduzir interno para audiência em Monte Alegre/Pa.
Fundamento Legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5725348/GILSON JOSE PAZ DO NASCIMENTO (AGENTE
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/06/2013 a
11/06/2013
54181690/JUNIO MACEDO DA COSTA (AGENTE PRISIONAL) /
2.5 diárias (Completa) / de 09/06/2013 a 11/06/2013
6011937/MICHAEL PAULO DA SILVA REGO (AGENTE PRISIONAL)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 09/06/2013 a 11/06/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551924

PORTARIA: 1540/2013
Objetivo: escoltar interno para audiência na Comarca de Santo
Antonio do Tauá/Pa.
Fundamento Legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTONIO DO TAUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211922/HUDSON ROGÉRIO PANTOJA DAS NEVES (AGENTE
PRISIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 05/06/2012 a
05/06/2011<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551939
PORTARIA N° 488/2013-GAB/SUSIPE

BELÉM-PA, 01 DE JULHO DE 2013.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDOas diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-REVOGAR a partir de 19 de junho de 2013, os efeitos da
PORTARIA Nº 305/2013-GAB/SUSIPE que designou o servidor
ANDRESON DE SOUZA PALHETA, VICE-DIRETOR, matrícula
funcional nº 54188631 responder pela Direção do Centro de
Recuperação Agrícola Silvio Hall de Moura, no período de 23 de
abril de 2013 até ulterior deliberação.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas - NGP que
adotem as devidas providências cabíveis para o registro em
pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

PORTARIA N° 489/2013-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 01 DE JULHO DE 2013.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor JONES DEAN LIMA PEREIRA, Chefe de
Segurança, matricula nº 5754950, servidor Comissionado DAS-
3, para responder pela Vice Direção do Centro de Recuperação
Penitenciário do Pará I, no período de 01 a 30 de julho de 2013,
por ocasião das férias regulamentares do titular PAULO SÉRGIO
DE AMORIM GAIA, matrícula nº 5769779.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

PORTARIA N° 495 /2013-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 01 DE JULHO DE 2013.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.

CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor RINGO ALEX RAYOL FRIAS, Vice-Diretor
DAS-4, matrícula funcional nº 54194951, para responder pela
Direção do Centro de Recuperação Regional de Mocajuba, a
partir de 02 de julho de 2013 até ulterior deliberação.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

PORTARIA N° 496/2013-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 01 DE JULHO DE 2013.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor PAULO ROBERTO AMARANTES JUSTINO
OLIVEIRA, matrícula funcional nº 5674840, Diretor DAS-5, para
responder pela Direção Centro de Recuperação Penitenciário do
Pará III, a partir de 03 de julho de 2013 até ulterior deliberação.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

PORTARIA N° 493 /2013-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 01 DE JULHO DE 2013.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDOas diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor EDMOR OLINDINO GOMES DE OLIVEIRA,
Vice-Diretor DAS-4, matrícula funcional nº 5901155, para
responder pela Direção da Casa do Albergado, a partir de 03 de
julho de 2013 até ulterior deliberação.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

PORTARIA N° 492 /2013-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 01 DE JULHO DE 2013.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDOo disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor MANOEL MOACIR SOUZA DE FREITAS,
Diretor DAS-5, matrícula funcional nº 57134, para responder
pela Direção Centro de Recuperação Penitenciário do Pará II, a
partir de 03 de julho de 2013 até ulterior deliberação.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

PORTARIA N° 556 /2013-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 04 DE JULHO DE 2013.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDOas diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR a servidora DOROTEIA SOARES LIMA, Vice-Diretor
DAS-4, matrícula funcional nº 5614325, para responder pela
Vice Direção do Centro de Recuperação do Coqueiro - CRC, a
partir de 04 de julho de 2013 até ulterior deliberação.

II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

PORTARIA N° 557 /2013-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 04 DE JULHO DE 2013.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor EMERSON LUIS DAS NEVES, Vice-Diretor
DAS-4, matrícula funcional nº 5508312, para responder pela
Vice Direção do Centro de Reeducação Feminino - CRF, a partir
de 04 de julho de 2013 até ulterior deliberação.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

PORTARIA N° 558 /2013-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 04 DE JULHO DE 2013.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR a servidora ALINE VALÉRIA BORGES DE MESQUITA,
Gerente DAS-3, matrícula funcional nº 5903577, para responder
pela Gerência da Divisão de Educação Prisional - DEP, no
período de 01 a 30 de julho de 2013 por ocasião das férias
REGULAMENTARES da titular MARIZANGELA PEREIRA DE LIMA
FUCKNER.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

PORTARIA N° 476/2013-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 01 DE JULHO DE 2013.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR a servidora ANDRÉA KARLA FERNANDES DE
SOUZA, Chefe de Segurança, matrícula funcional nº 5814634/2,
GEP/DAS 011.3, para responder pela Gerencia da Divisão de
Transportes, durante as férias regulamentares ausência do
titular HILMA IVANETE DE SOUZA, no período de 01 a 30 de
julho de 2013.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

PORTARIA N° 482/2013-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 01 DE JULHO DE 2013.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor VIANEY PINTO DE LIMA, Vice Diretor,
matrícula funcional nº 5725402, GEP/DAS 011.4, para responder
pela Direção do Centro de Recuperação Agrícola Silvio Hal de
Moura, a contar de 19 de junho de 2013 até ulterior deliberação.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará